
Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Special
Commissioners, London (Det Forenede Kongerige) den
24. december 2007 — HSBC Holdings plc og Vidacos
Nominees Ltd mod Commissioners of Her Majesty's

Revenue & Custom

(Sag C-569/07)

(2008/C 64/38)

Processprog: engelsk

Den forelæggende ret

Special Commissioners, London

Parter i hovedsagen

Sagsøger: HSBC Holdings plc og Vidacos Nominees Ltd

Sagsøgt: Commissioners of Her Majesty's Revenue & Custom

Præjudicielt/Præjudicielle spørgsmål

Er artikel 10 og 11 i Rådets direktiv 69/335 (1), som ændret ved
Rådets direktiv 85/303/EØF (2) af 10. juni 1985 (EFT L 156,
s. 23), eller artikel 43 EF, 49 EF eller 56 EF eller nogen anden
fællesskabsbestemmelse til hinder for, at en medlemsstat
(herefter »den første medlemsstat« ) opkræver en afgift på 1,5 %
på overdragelse af aktier til eller udstedelse af aktier ind i en
clearingtjeneste, når:

i. et selskab (herefter »selskab A«), der er etableret i den første
medlemsstat, tilbyder at overtage de noterede og handlede
aktier i et selskab (herefter »selskab B«), der er etableret i en
anden medlemsstat (herefter »den anden medlemsstat«), mod
aktier i selskab A, der udstedes på børsen i den anden
medlemsstat

ii. aktionærer i selskab B har mulighed for at modtage de nye
aktier i selskab A enten

a. i fysisk form, eller

b. i papirløs form gennem et afviklingssystem i den første
medlemsstat, eller

c. i papirløs form gennem en clearingtjeneste i den anden
medlemsstat

iii. lovgivningen i den første medlemsstat kort gengivet
bestemmer, at:

a. i tilfælde af udstedelse af aktier i fysisk form (eller i
papirløs form i afviklingssystemet for dematerialiserede
aktier i den første medlemsstat) betales der ikke afgift ved
udstedelsen af aktierne, men ved hver efterfølgende salg
af aktierne, hvilken afgift opkræves med en sats på 0,5 %
af vederlaget for overdragelsen, men

b. ved overdragelse eller udstedelse af papirløse aktier til en
operatør af en clearingtjeneste, skal der opkræves afgift
(når aktierne udstedes) med en sats på 1,5 % af udstedel-
sesprisen eller (når aktier overdrages mod vederlag (med
en sats på 1,5 % af vederlagets beløb eller værdi, eller (i
andre tilfælde) med en sats på 1,5 % af aktiernes værdi,
og der opkræves derefter ingen andre afgifter på salg af
aktierne (eller af rettigheder vedrørende aktierne) inden
for clearingtjenesten

c. operatøren af en clearingtjeneste kan, når den får tilla-
delse fra vedkommende skattemyndighed, vælge, at der
ikke skal opkræves afgift ved overdragelse eller udstedelse
af aktierne til dens clearingtjeneste, men at der i stedet
opkræves afgift af hvert salg af aktierne inden for clea-
ringtjenesten med en sats på 0,5 % af vederlaget.
Vedkommende skattemyndighed kan kræve (og kræver
pt.), som betingelse for tilladelsen til et sådant valg, at
operatøren af det clearingsystem, der ønsker at foretage
et sådant valg, skal indføre og opretholde ordninger (som
skattemyndigheden finder tilfredsstillende) til opkrævning
af afgiften inden for clearingtjenesten og til overholdelse
af bestemmelserne vedrørende afgiften

iv. de ordninger, der er i kraft ved børsen i den anden medlems-
stat, kræver, at alle aktier udstedt inden for denne jurisdik-
tion skal holdes i papirløs form gennem en enkelt clearing-
tjeneste, der er etableret i den anden medlemsstat, og opera-
tøren af denne clearingtjeneste ikke har foretaget det oven-
nævnte valg?

(1) Rådets direktiv 69/335/EØF af 17.7.1969 om kapitaltilførselsafgifter
(EFT 1969 II, s. 405).

(2) EFT L 156, s. 23.

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Tribunale
Amministrativo Regionale per la Lombardia (Italien) den
28. december 2007 — Sea s.r.l. mod Comune di Ponte
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Den forelæggende ret

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia
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